
Dreiebok VK-finale ITFK høst 2023 

Dommere: Kurt Høvik og Nils B. Skaar 

Skyttere: Siver Knoph og Pål Anders Wang 

Deltagere: 

 
*ES Zita Ikke møtt i Finalen 

  



Finalen går i Juldalen, hvor denne delen av terrengene ikke har blitt benyttet tidligere under prøven. 

Overskyet vær med sterk østavind.  

1. Slipp 

IS Geno – GS Vinter 

I lett, oversiktlig terreng og sterk sidevind jakter Geno med høy intensitet og stor fart. Geno fører 

slippet til tross for at han blir noe åpen og tilfeldig i reviereringen i en periode. Vinter jakter med 

lavere intensitet og hemmes noe av roping fra deltagere, men går seg raskt opp og får med seg nok 

terreng til å holde klassenivå. Geno over Vinter. 

Rangering: 

IS Geno 

GS Vinter 

2. Slipp 

ES Fenris – ES Tica 

I sterk side- / motvind jakter Fenris bevisst med meget god reviering. Han har enkelte markeringer, 

men fører slippet over Tica som går med stor fart, grovt format og som blir noe borte i det åpne 

terrenget. Fenris markerer og Tica kommer inn i samme området. Fenris fester kort stand, fugl letter 

og begge hundene blir for urolige. Begge utgår.  

Rangering: 

IS Geno 

GS Vinter 

3. Slipp 

GS Obama - B Teodor 

Vi går langs en dal og Teodor fører slippet på bedre dybde og dermed reviering i sterk sidevind. 

Obama jakter også med høy intensitet, men mister initiativet når han en tid blir borte opp mot vinden 

på den andre siden av dalen. Det ses fugl i lufta uten at det med sikkerhet kan sies hvor denne lettet 

fra. Teodor over Obama. 

 

Rangering: 

B Teodor 

GS Obama 

IS Geno 

GS Vinter 

4. Slipp ES Toko – GS Hazard 

Toko tar føringa og legger opp til et glimrende sidevindsøk. Hazard blir omstendelig på ei myr rett 

etter slipp, etter noe grøfting faster Hazard en kort stand for så å ta opp fugl selvstendig. Toko over 

Hazard som utgår. 

  



5. Slipp ES Toko – ES Raisa 

Vi dreier, og i med- / sidevind tar Raisa føringa med bedre reviering og samarbeid. Dette jevner seg ut 

utover i slippet og begge jakter utmerket. Under innkalling i den sterke vinden har Raisa 

vanskeligheter med å høre fører, men de gjenforenes innen rimelig tid. Raisa over Toko. 

Rangering: 

ES Raisa 

B Teodor 

GS Obama 

IS Geno 

GS Vinter 

ES Toko MS 

6. Slipp 

KV Aska – P Olly 

Begge legger opp til store søk med høy intensitet og stor fart i et noe uoversiktlig terreng. Olly fører 

slippet på bedre kontakt og terrengdekning. Olly finnes stand, Aska kommer til og kommanderes i ro.  

Olly går på ordre noe forsiktig på uten å presentere fugl. Kort tid senere finnes Aska i stand, fugl letter 

presist foran Aska som er rolig i oppflukt og skudd. Felt fugl apporteres etter ett betydelig 

engasjement fra fører. Utreder greit. Aska over Olly. 

Rangering: 

KV Aska FUR 

ES Raisa 

B Teodor 

GS Obama 

IS Geno 

GS Vinter 

ES Toko MS 

P Olly MS, TS 

7. Slipp  

ES Arwen – GS Ante 

To hunder som i medvind, åpent og bratt terreng jakter fra første stund. Terrenget dekkes med stor 

dybde og bredde, høy intensitet og god kontakt. Arwen er først inn i nytt terreng og settes foran Ante 

i dette slippet. 

Rangering: 

KV Aska FUR 

ES Arwen 

ES Raisa 

GS Ante 

B Teodor 

GS Obama 

IS Geno 

GS Vinter 

ES Toko MS 

P Olly MS, TS 

  



8. slipp  

GS Chanza – B Begge 

Begge hundene jakter i medvind med svært høy intensitet. Det meldes stand på Chanza kort tid etter 

slipp, fører beveger seg raskt opp og støkker fugl uten at dommerne klarer å se hunden i stand. 

Hunden Begge støkker rype på annet hold og forfølger med voldsom pasjon. Chanza over Begge som 

utgår. 

9. slipp GS Chanza – ES Nixon 

Chanza tar føringa i slippet og jakter med høy intensitet og bevisst bruk av vind og terreng. Nixon har 

fart og stil, men mangler noe plan innledningsvis, for så å jakte godt innenfor klassenivå i side- / 

medvind. Halvvegs ut i slippet støkker Chanza rype og forfølger. Nixon over Chanza som utgår.  

Rangering: 

KV Aska FUR 

ES Arwen 

ES Raisa 

GS Ante 

B Teodor 

GS Obama 

IS Geno 

GS Vinter 

ES Toko MS 

P Olly MS, TS 

Nixon mangler tid og rangeres ikke inn.  

Lunch med bål og varm mat fra prøveledelsen smaker utmerket. 

2. Runde 

10. slipp  

IS Geno – GS Obama 

I sterk side- / medvind og åpent terreng jakter begge hundene med et meget stort format, med Geno 

i føringa med bedre systematikk og vindbruk. En hund ses i stand langt ute. Når førere og dommere 

nærmer seg, blir det brakt på det rene at det er Geno som har stand. Obama kommer da inn til fører 

og blir satt bånd på. Vindretningen avgjør at vi ikke lar Obama gå videre opp mot Geno selv om det 

fortsatt er et stykke fram. Dommer tramper så opp ryper midt i anvist terreng for dette slippet. Når 

fører kommer opp til Geno, reiser hunden på ordre djervt og presist ryper. Det felles på langt hold, 

men Geno kommer ikke til ro på oppfluktstedet. Obama over Geno som utgår. 

Rangering: 

GS Obama MS Sj 

11. slipp 

B Teodor – GS Vinter 

I motvind og tettere biotop fører Teodor slippet med bedre kontinuitet og format. Vinter fester stand, 

reiser selvstendig før skyttere er i posisjon og førfølger. Teodor over Vinter som utgår. Tid til gode. 

12. Slipp 

B Teodor – Nixon 

Nixon har tid til gode fra første runde. Teodor har stand uten resultat rette etter slipp. Dette gjentar 

seg flere ganger og Teodor avsluttes.  



13. Slipp 

KV Aska – ES Toko.  

Toko tar føringa i slippet som går i motvind og noe tettere biotop, med bedre plan og kontakt. Det 

meldes stand på Aska, går på ordre fram i flere omganger uten å presentere fugl, hun slår ned i 

vinden og støkker rype. Når hundene så slippes på, føres begge hardt av sine førere. Hundene holder 

fortsatt godt klassenivå, men begge blir noe ensidige. Helt mot slutten av slippet meldes det stand på 

Aska som ses i stand langt ute. Slippet er da over for Toko. På veg opp til Aska justerer hun seg og 

kobles da. Toko over Aska. 

Rangering: 

KV Aska FUR, støkk, 2 x tomstand 

ES Toko MS, sjanse 

GS Obama MS, sjanse 

14. Slipp 

P Olly – ES Raisa.  

Umiddelbart etter slipp i tett vegetasjon fester de stand sammen. Begge går på, Olly fester ny stand 

og Raisa sekunderer. Fugl letter presist foran Olly som forfølger. Raisa over Olly som utgår. 

15. Slipp 

ES Raisa – ES Nixon 

Nixon har tid til gode fra første runde. 

Rett etter slipp fester Raisa stand, går på uten å presentere fugl. Når hundene slippes på, fester de 

umiddelbart stand. Begge går på uten å presentere fugl. Kort tid etter fester hundene stand på hvert 

sitt hold. Raisa tar opp fugl når fører nærmer seg og blir for urolig. Nixon går fram til ny stilfull stand. 

Reiser på ordre rype og er rolig i oppflukt og skudd. Utreder og apporterer utlagt fugl korrekt.   

Rangering: 

KV Aska FUR, støkk, 2 x tomstand 

ES Toko MS, sjanse 

GS Obama MS, sjanse 

Nixon mangler fortsatt tid for å rangeres inn. 

  



16. Slipp 

GS Ante - ES Nixon  

Nixon har tid til gode fra første runde. 

Kort tid etter slipp støkker Ante rype og forfølger. Ante utgår. 

Nixon kan nå omsider rangeres inn i første runde som da ser slik ut: 

KV Aska FUR 

ES Nixon FMR, Sj, tomstand 

ES Arwen 

ES Raisa 

GS Ante 

B Teodor 

GS Obama 

IS Geno 

GS Vinter 

ES Toko MS 

P Olly MS, TS 

Rangering andre runde så langt: 

KV Aska FUR, støkk, 2 x tomstand 

ES Toko MS, sjanse 

GS Obama MS, sjanse 

 

17. Slipp 

ES Arwen - ES Nixon  

Begge holder godt klassenivå i motvind og noe uoversiktlig terreng. Nixon vinner slippet med større 

format og bedre kontinuitet. Nixon over Arwen. 

Rangering andre runde: 

KV Aska FUR, støkk, 2 x tomstand 

ES Nixon FMR, 2 x sjanse, tomstand 

ES Arwen 

ES Toko MS, sjanse 

GS Obama MS, sjanse 

3. Runde 

18. Slipp 

GS Obama – ES Toko 

I motvind og noe uoversiktlig terreng starter hunder og førere friskt ut. Obama holder best kontakt og 

fører slippet, Toko blir borte i siste del av slippet. Fugl ses i lufta uten at oppfluktsted kan bedømmes. 

Obama ses i stand, fugl letter presist foran Obama før fører, som ligger en del foran skyttere, er på 

jaktbart hold. Obama over Toko som utgår. 

Rangering: 

GS Obama Stand utenfor jaktbart hold, MS, sjanse 

 

 

  



19. Slipp 

KV Aska – ES Nixon 

Aska fører med større format og bedre terrengdekning i noe tettere terreng. Nixon blir for urolig i 

kontakt med fugl som letter i anvist terreng. Samtidig meldes det stand på Aska i området hvor fuglen 

lettet. På ordre reiser Aska villig og presist rype og er rolig i oppflukt og skudd. Utreder erfarent. Aska 

over Nixon som utgår.  

Rangering: 

KV Aska FMR, FUR, Sj, tomstand 

GS Obama Stand utenfor jaktbart hold, MS, sjanse 

20. Slipp  

ES Arwen – KV Aska 

Hundene veksler innledningsvis om føringa, etter hvert tar Aska over med bedre framdrift i motvind. 

Fugl letter fra området hvor Arwen befinner seg. Aska ses i stand. Før fører er på jaktbart hold, 

kommer Arwen inn, støkker rype som ligger presist foran Aska som er rolig i oppflukt. Arwen 

forfølger. Aska over Arwen som utgår. 

 

Rangering: 

KV Aska FMR, FUR, stand utenfor jaktbart hold, 2 x Sj, 2 x tomstand 

GS Obama Stand utenfor jaktbart hold, MS, sjanse 

Dommerne er nå sikre på at vi har en verdig vinner av Verdalsprøven 2023. Gjennom dagen har det 

vært 25 oppflukter. Alle hunder har hatt sjanser på fugl og på den måten hatt sine muligheter. KV 

Aska har funnet ryper tre ganger og behandlet disse utmerket. Vi takker for tilliten og har hatt en 

faglig interessant og trivelig dag i Verdalsfjella. 

Kurt Høvik og Nils B. Skaar 

 

Premieliste: 

1.VK finale KV Aska, eier og fører Jens Thomas Sagør.  

 

 

 

 


